ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 апреля 2023 года № 332-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области о поправках к Уставу
Иркутской области от 30 декабря 2022 года № 1-У, руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к Положению о порядке создания
официального портала Иркутской области, размещения и обновления на нем
информации о деятельности государственных органов Иркутской области и
Губернатора Иркутской области, утвержденному постановлением
Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года № 576-пп,
следующие изменения:

1) строку 2.1.3 признать утратившей силу;
2) строку 2.2.2.5 признать утратившей силу;
3) строку 2.2.2.6 изложить в следующей редакции:

2.2 2 .6. Пункт 3 По факту Главное Главное
Распределен Состава 1, возникнов правовое правовое
ие подпункт 1 ения управление управление
обязанносте пункта 1 информац Губернатора Губернатора
й между Состава 2, ИИ Иркутской Иркутской
первым подпункт 2 области и области и
заместителе пункта 1 Правительст Правительст
м
Губернатора
Иркутской
области,
первым
заместителе
м
Председател
я
Правительст

Состава 2 ва Иркутской
области

ва Иркутской
области

2

ва
Иркутской
области,
заместителя
ми
Губернатора
Иркутской
области,
заместителя
ми
Председател
я
Правительст
ва
Иркутской
области »;

4) строку 2.2.11 признать утратившей силу;
5) в строке 5.1 слова «Министерство культуры и архивов Иркутской

области» заменить словами «Министерство культуры Иркутской области»;
6) в строке 5.1.1 слова «Министерство культуры и архивов Иркутской

области» заменить словами «Министерство культуры Иркутской области»;
7) в строке 5.4.6 слова «Министерство культуры и архивов Иркутской

области» заменить словами «Министерство культуры Иркутской области».
2. Внести в пункт 2 постановления Правительства Иркутской области

от 4 марта 2021 года № 135-пп «Об упразднении представительства
Правительства Иркутской области при Правительстве Российской Федерации
в г. Москве» изменение, заменив слова «первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель Правительства Иркутской области» в
соответствующем падеже словами «Председатель Правительства Иркутской
области» в соответствующем падеже.

3. Внести в Порядок увековечения памяти выдающихся личностей в
Иркутской области путем присвоения их имен государственным
учреждениям Иркутской области, утвержденный постановлением
Правительства Иркутской области от 24 мая 2022 года № 406-пп, следующие
изменения:

1) в пункте 11 слова «первый заместитель Губернатора Иркутской
области -  Председатель Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председатель Правительства Иркутской области»;

2) в пункте 13 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

3) в пункте 17 слова «первому заместителю Губернатора Иркутской
области -  Председателю Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателю Правительства Иркутской области».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 10 января 2023 года.

Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru